

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDILHEIRA ALTA

**CNPJ:** 95.990.198/0001-04 **Telefone:** (49) 3358-9100  
**Endereço:** RUA CELSO TOZZO, 27 - CENTRO  
**CEP:** 89819-000 - Cordilheira Alta

**PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 18/2022****Processo Adm.: 49/2022****Data do Processo: 14/03/2022****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 49/2022  
**b) Nr. Licitação:** 18/2022 - PR  
**c) Modalidade:** Pregão presencial  
**d) Data de Homologação:** 24/03/2022  
**e) Objeto da Licitação:** *REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA A REALIZAÇÃO DA EXPOCORDI 2022 NO MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA/SC.*

**Lote: 1**

**Participante: CW INSTALACOES ELETRICAS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	2022 - ARRUELA QUADRADA 38X38 3MM	84,000	UN	1,25	105,00
2	2022 - MATERIAIS ELÉTRICOS FEIRA	2,000	UN	12,90	25,80
3	2022 - MATERIAIS ELÉTRICOS FEIRA	2,000	UN	26,63	53,26
4	2022 - PARAFUSO CABEÇA QUADRADA 1/2 X 10"	42,000	UN	13,06	548,52
5	2022 - MATERIAIS ELÉTRICOS FEIRA	14,000	UN	335,93	4.703,02
6	2022 - CAIXA DE PVC COM TAMPA 15X30CM	21,000	UN	67,30	1.413,30
7	2022 - HASTE DE ATERRAMENTO 5/8" 2,4M	5,000	UN	56,60	283,00
8	2022 - MATERIAIS ELÉTRICOS FEIRA	5,000	UN	14,62	73,10
9	2022 - MATERIAIS ELÉTRICOS FEIRA	42,000	UN	9,76	409,92
10	2022 - LUVAS COM ROSCA 3/4"	42,000	UN	1,45	60,90
11	2022 - CURVA COM ROSCA 3/4" 180º	21,000	UN	7,92	166,32
12	2022 - CINTA PERFURADA COM PRESILHA 1M	84,000	UN	5,00	420,00
13	2022 - MATERIAIS ELÉTRICOS FEIRA	84,000	UN	11,60	974,40
14	2022 - FITA ISOLANTE AUTO FUSAO 10 MT	5,000	UN	28,28	141,40
15	2022 - FITA ISOLANTE 19MM X 20M	10,000	UN	8,52	85,20
16	2022 - MATERIAIS ELÉTRICOS FEIRA	8,000	UN	289,23	2.313,84
17	2022 - MATERIAIS ELÉTRICOS FEIRA	8,000	UN	70,46	563,68
18	2022 - BUCHA DE ALUMINIO 3/4"	21,000	UN	1,87	39,27
19	2022 ARRUELA DE ALUMÍNIO 3/4"	21,000	UN	1,87	39,27

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
20	2022 - CABO PP 5X6MM²	100,000	M	37,79	3.779,00
21	2022 - CABOS MULTIPLEXADO	200,000	M	24,94	4.988,00
22	2022 - CABOS MULTIPLEXADO	500,000	M	11,17	5.585,00
23	2022 - MÃO DE OBRA - PARTE ELÉTRICA I EXPOCORDI	180,000	H	220,05	39.609,00
<b>Total do Participante:</b>					66.380,20
<b>Total Geral:</b>					66.380,20

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
FEIRA E FESTIVIDADES DO ANIVERSARIO DO MUNICIPIO	06.001.13.392.2507.2003.3.3.90.00.00	R\$ 70.380,54

Cordilheira Alta, 24/03/2022

.....  
 RUDIMAR MARAFON  
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADM., FAZENDA E  
 PLANEJAMEN

.....  
**Assinatura do Responsável**